PAGE
6

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07.10.2010

№ 1997-ра
Об открытии классов

различного уровня и направленности

в общеобразовательных учреждениях города Пыть-Ях,

реализующих общеобразовательные программы

начального общего, основного общего,
среднего (полного) общего образования

В соответствии с пунктом 4 статьи 4.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.11.2005 № 107-оз «Об образовании в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры                      от 08.12.2006 № 283-п «О классах различного уровня и направленности в образовательных учреждениях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования» и в целях обеспечения максимального удовлетворения потребностей личности в образовательных услугах:
1.    Утвердить список классов различного уровня и  направленности в общеобразовательных учреждениях на 2010-2011 учебный год:
· классы с профильным обучением (приложение 1);

· кадетские классы (приложение 2);

· классы с углубленным изучением отдельных предметов (приложение 3);

· классы компенсирующего обучения (приложение 4).

2.
Управлению  по образованию (Гербыш И.В.) организовать методическое сопровождение и контроль за реализацией учебных программ в классах различного уровня и направленности.
3.
Отделу по информатизации, связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Непочатов С.В.) опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Ямашева И.П.
Глава города

      В.М. Веснин

Приложение 1

к распоряжению Администрации города

от 07.10.2010 № 1997-ра
Классы с профильным обучением

	Общеобразовательное учреждение
	Открытые

в 2010-2011 учебном году
	 Продолжающие реализацию программ в 2010-2011 учебном году

	Класс
	Профиль обучения
	Класс
	Профиль обучения

	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов
	10а
	Инженерно-технический

	11а
	Инженерно-технический

	10б
	Социально-гуманитарный

	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3
	-
	-
	11а
	Социально- экономический

	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4
	-
	-
	11 б
	Педагогический класс

	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5
	10а
	Естественно-научный

	11 а
	Естественно-научный

	10 в
	Социально-гуманитарный

	11б
	Социально-экономический

Приложение 2

к распоряжению Администрации города

от 07.10.2010 № 1997-ра

Кадетские классы
	Общеобразовательное учреждение
	Продолжающие реализацию программ в 2010-2011 учебном году

	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5
	3к, 6к, 7к, 7д, 8к, 9д, 9к, 11к

Приложение 3

к распоряжению Администрации города

от 07.10.2010 № 1997-ра

Классы с углубленным изучением отдельных предметов
	Общеобразовательное учреждение
	Открытые

в 2010-2011 учебном году
	Продолжающие реализацию программ  в 2010-2011 учебном году

	Класс
	Углубленная подготовка по предметам
	Класс
	Углубленная подготовка по предметам

	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов
	5а, 5б

	Русский язык
	6а, 6б
	Русский язык

	8а, 9а
	Математика, физика, химия, информатика

	8б, 9б

	Русский язык, история, обществознание, английский язык

	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5
	5и

	Математика, литература
	6и
	Математика, география, биология

	7и, 8и, 9и

	Русский язык

	8а, 8б, 8г, 8д, 8и,8к, 9а, 9б, 9д, 9и, 9к,6и
	Химия

	6а, 6б, 6в, 6к
	Биология

	7и,7л
	Литература

Приложение 4

к распоряжению Администрации города

от 07.10.2010 № 1997-ра

Классы компенсирующего обучения

	Общеобразовательное учреждение
	Открытые

в 2010 -2011

учебном году
	Продолжающие реализацию программ

 в 2010-2011 учебном году

	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4
	-
	3г

	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5
	-
	3в

	Муниципальное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа № 6
	3г
	4г